
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

200 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Junho de 2022 • Edição IVDXCIX

ld:10EF19Al9FBBECCS 

CRl's-riNO 
CASTRO 
A CASA D■ TODOS OS 
CAISTINO - CASTRENSES 

Av. Marc:.os Parente, S/N • Centro 
CEPt 64.920-000 - C:rfatlno Castro-PI 
CNPJI Nº 06.554.364/0001-08 

EXTRATO CONTRATO N• 092/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 046/2022. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N• 007/2022. 
TIPO: MAIOR DESCONTO 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis diesel S10 destinado ao 
abastecimento da frota veicular de propriedade da Secretaria Municipal de Educação no âmbito da 
política pública de transporte escolar da educação Básica, através do Termo de Compromisso de 
Emendas N• 202103373-22/PAR/FNDE/MEC. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO- PI. 
CONTRATADO: AUTO POSTO VANESSA LTDA, CNPJ : 03.187.491/0001-10. 
VALOR: item 01 - DIESEL S-10 - R$ 100.082,82 (cem mil, oitenta e dois reais oitenta e dois 
centavos), Desconto contratado: 0,1% (zero vírgula um por cento) . 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
BASE LEGAL: Lei Federal n•. 10.520/2002, Decreto n• 3.555/2000, Decreto n• 10.024/2019, 
aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei federal n•. 8.666/93, com 
alterações posteriores, Lei Complementar n• 123/06. 
FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, FUNDEB, PNATE, Termo de Compromisso 
de Emendas N• 202103373-22/PAR/FNDE/MEC, 020210- SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS - 04.122.0005.2040.0000 - Manutenção dos Serviços de Administração e Finanças, 
020401 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS - 12.361.0030.2202.0000 - Coordenação Geral da 
Sec. De Educação, Cultura, Desporto e Lazer - 020401 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS -
12.361.0032.2249.0000 -Ações do Programa PNATE, 020402 - FUNDEB - 12.361.0030.2203.0000-
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamenta l 30%, 12.365.0035.2263.0000 - Manut. e 
Desenvolvimento do Ensino Pre-Escolar-30% - FUNDEB, 12.365.0035.2267.0000 - Manutenção do 
Ensino lnfantil-Creche-30% FUNDEB, 3.3.90.30.00 - Materia l de Consumo. 
ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Vanessa Soares Falcão Castro pela Contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2022. 

Felipe Ferreira Dias 
Prefeito Municipal 

ld:13B5A4925ACFECCB 

YI CRI.STiNO 
CASTRO 
:,,,t;::r~:-o°..~!:T~~=-~: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 046/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022 
MAIRO DESCONTO 

Av. Marcos Parente, S/N - Centro 
CEPs &4..920-000 - Crl•tlno Caa tro-PI 
CNP:J Nº C>a.554.364/0001-08 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Contratação de empresa para fomecimento de 
combustíveis diesel S10 destinado ao abastecimento da 
frota veicular de propriedade da Secretaria Municipal de 
Educação no âmbito da política pública de transporte 
escolar da educação Básica, através do Termo de 
Compromisso de Emendas Nº 202103373-
22/PAR/FNDE/MEC. 

O(A) Pregoeiro(a) e sua equipe da Prefeitura Municipal de Cristino Castro - PI, no uso 
de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 046/2022, Pregão 
Eletrônico nº 007/2022, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas 
e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as 
normas e regulamentações dispostas na Lei Federal n•. 10.520/2002, Decreto n• 3.555/2000, Decreto nº 
10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que coube, as disposições da Lei Federal nº. 8.666/93, 
com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar n• 147/2014, de 
07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os 
Princlpios Administrativos, ADJUDICA nos termos da legislação específica e aplicável a presente licitação 
em favor da(s) empresa(s) conforme abaixo. 

RESULTADO: 

Lote 1: DIESEL S-10. 
Participação Licitante • Ampla participação 

Empresa: AUTO POSTO VANESSA LTDA. 
CNPJ: 03.187.491 /0001-10. 
Valor Global: O, 1 O. 

Produto/Servi o 
DIESELS-10 

RELA 
EMPRESA 

AUTO POSTO VANESSA LTDA 

Quantidade 
14.318,00 

AIOR DESCONTO 
0,1% 

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir 
desta publicação. 

Crislino Castro - PI , 08 de junho de 2022. 

cf o&.e.JJJ.de e--..,,,_..,, "'=>o...,,,, . 

João Naldo Campos Soares 
Pregoeiro 

ld:OE288EBOE4A7ECD7 

CRI.S"riNO 
CASTRO 
A CASA D~ TODOS OS 
CAISTINO • CASTAliNS■• 

Av. Marcos Parente. S/N - Centro 
CEP: 64.920-000 - Crfstino Castro-PI 
CNP3 Nº OS.554.364/0001-08 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO ND. 007/2022 
MAIRO DESCONTO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Homologação do Processo Administrativo nº 046/2022, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2022, 
objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
combustíveis diesel S10 destinado ao abastecimento da 
frota veicular de propriedade da Secretaria Municipal de 
Educação no âmbito da política pública de transporte 
escolar da educação Básica, através do Termo de· 
Compromisso de Emendas Nº 202103373-
22/PAR/FNDE/MEC. 

Considerando o julgamento da{s) Proposta(a) e documentação habilitação da{s) empresa(s) licitante(s) 
confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
sob o n' 007/2022, objeto: Contratação de empresa para fomecimento de combustíveis diesel S10 destinado 
ao abastecimento da frota veicular de propriedade da Secretaria Municipal de Educação no âmbito da política 
pública de transporte escolar da educação Básica, através do Termo de Compromisso de Emendas N' 
202103373-22/PAR/FNDE/MEC, sob o regime de Empreitada Global, em favor da(s) empresa(s) vencedora(s) 
do certame, ao tempo em que autoriza ultimar os procedimentos com vista à assinatura do Contrato, com o(s) 
licitante(s) vencedor(es) e determino que a Secretaria Municipal de Administração providencie o necessário ao 
cumprimento desta homologação. 

RESULTADO: 

Lote 1: DIESEL S-10. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: AUTO POSTO VANESSA L TOA. 
CNPJ: 03.187.491/0001-10. 
Valor Global: O, 1 O. 

Produto/Servi o 
DIESEL S-10 

RELA 

Quantidade 
14.318,00 

EMPRESA MAIOR DESCONTO 
AUTO POSTO VANESSA L TOA 0,1% 

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se os demais 
encaminhamentos na forma da Lei. 

Crtstino Castro - PI, 08 de junho de 2022. 

tly.<\is1~~ 
Felipe Ferreira Dias 
Prefeito Municipal 

ld:05D4EDDEB36BE89F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

E-mail: pmempi@honnail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços n!! 001/2022 

A Prefeitura Municipal de Eliseu Martins-PI avisa aos interessados, que se 
encontra disponível. na sede da Administração Municipal. através do Tel. (89) 
99400-1954, de segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas, o edital de licitação 
Tomada de Preços n2 . 001/2022. Tipo Menor Preço Global, objetivando a 
Execução de Obra de Melhorias Sanitárias Domiciliares no Município de Eliseu 
Martins/PI. Data de Abertura: prevista para o dia 18/07/2022, às 10:00 horas. 
Valor previsto: R$ 500.000,00. Recursos: Próprios e FUNASA. 

Eliseu Martins-PI, 20 de Junho de 2022 

Deliane da Silva Carvalho 
Presidente CPL 


